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Plan General
de Instrucción
Pública de 4
de agosto de
1836

TEMA 4 LEYES

1836

1857

1913

1931-1933

1953

1970

1978

1980

1985

1990

Ley de
Instrucción
Pública (LIP)
conocida como
Ley Moyano 

Real Decreto
de 5 de mayo
de 1913 Segunda República

(1931-1933)

Decreto de 9
de junio

Guerra Civil (1939-
1939)

Ley de 26 de febrero
de 1953 sobre
Ordenación de
Enseñanza media 

Ley General de
Educación y
Financiamiento
de la reforma
Educativa de 4
de agosto (LEG)

Constitución
Española

Ley Orgánica
5/1980, de 19 de
junio, por la que
se regula el
Estatuto de
Centros Escolares
(LOECE)Ley Orgánica

8/1985, de 3de
junio, reguladora
del Derecho a la
Educación
(LODE)

Ley Orgánica
1/1990, de 3 de
octubre, de
Ordenación
General del
Sistema Educativo
(LOGSE)
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1995

2002

2006

2020

2013

Ley Orgánica
9/1995, de 20 de
noviembre, de la
Participación, la
Evaluación y el
Gobierno de los
Centros docentes
(LOPEG)

Ley Orgánica
10/2002, de 23 de
diciembre, de
Calidad de la
Educación (LOCE)
No llego a ponerse
en vigor 

Ley Orgánica
2/2006, de 3
de mayo, de
Educación
(LOE)

Ley Orgánica
8/2013, de 9 de
diciembre, para la
Mejora de
Calidad Educativa
(LOMCE)Ley Orgánica

3/2020, de 29 de
diciembre, por la
que se modifica la
Ley Orgánica
2/2006, de 3 de
mayo, de Educación
(LOMLE)

Con el Plan Turbo, además de eliminar los vídeos también recibes descargas sin publicidad mensuales
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